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§ 295 

Antagande av ägardirektiv samt ändringar i 
bolagsordningar för helägda kommunala bolag, 
KS 2019/561 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta 

1. Anta kommunstyrelseförvaltningens förslag till generellt ägardirektiv. 

2. Anta kommunstyrelseförvaltningens förslag till specifikt ägardirektiv 
samt ändringar i bolagsordningen för Falkenbergs Stadshus AB och 
därmed upphäva befintligt ägardirektiv. 

3. Anta kommunstyrelseförvaltningens förslag till specifikt ägardirektiv 
samt ändringar i bolagsordningen för Falkenbergs Bostads AB och 
därmed upphäva befintligt ägardirektiv. 

4. Anta kommunstyrelseförvaltningens förslag till specifikt ägardirektiv 
samt ändringar i bolagsordningar för Falkenberg Energi AB och 
Falkenbergs Energihandel AB och därmed upphäva befintligt 
ägardirektiv. 

5. Anta kommunstyrelseförvaltningens förslag till specifikt ägardirektiv 
samt ändringar i bolagsordningen för Destination Falkenberg AB och 
därmed upphäva befintligt ägardirektiv. 

6. Anta kommunstyrelseförvaltningens förslag till specifikt ägardirektiv 
samt ändringar i bolagsordningen för Falkenbergs Vatten och 
renhållnings AB och därmed upphäva befintligt ägardirektiv. 

Beskrivning av ärendet 
För Falkenbergs kommuns helägda bolag; Falkenbergs Stadshus AB, 
Falkenbergs Bostads AB, Falkenberg Energi AB (inklusive Falkenberg 
Energihandel AB), Destination Falkenberg AB samt Falkenbergs Vatten och 
Renhållnings AB har kommunfullmäktige antagit ägardirektiv. De 
nuvarande ägardirektiven har bedömts vara i behov av revidering och 
kommunstyrelseförvaltningen har därför getts i uppdrag att se över dessa. 

Vid framtagandet av sitt förslag har kommunstyrelseförvaltningen utgått 
från bolagens nuvarande ägardirektiv, eventuell speciallagstiftning, 
kommunallagens krav samt de exempelägardirektiv Sveriges kommuner och 
regioner (SKR) har tagit fram. Förvaltningen har även tittat på hur andra 
kommuner har utformat sina ägardirektiv. Många kommuner har idag ett 
generellt ägardirektiv, alternativt benämnt bolagspolicy, som gäller för 
samtliga helägda bolag. Det generella ägardirektivet kompletteras sedan 
med bolagsspecifika ägardirektiv. Syftet med ha ett generellt ägardirektiv är 
skapa en likvärdig och tydlig reglering av de direkt eller indirekt 
kommunala helägda bolagen. 
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Motivering av beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen har i sina förslag utgått ifrån att bolagens 
nuvarande ägardirektiv ersätts av ett generellt ägardirektiv samt ett specifikt 
ägardirektiv för respektive bolag.  

Kommunstyrelsen skickade under våren 2020 ut ett förslag till generellt 
ägardirektiv till de kommunala bolagen. Remissvar inkom vilka medförde 
ett antal revideringar av det tidigare förslaget. 14 september 2021 skickade 
kommunstyrelsen ut ett nytt reviderat förslag till generellt ägardirektiv på 
remiss till bolagen tillsammans med förslag till nya specifika ägardirektiv 
för respektive bolag. (Detta med undantag för Falkenbergs Stadshus AB 
som vid sitt sammanträde 2021-08-30 behandlade det generella och 
specifika ägardirektivet för bolaget.) Remissvar har inkommit och de 
synpunkter som framkommit i remissvaren finns samlade och 
kommenterade i dokumentet sammanställning remissvar.  

Mot bakgrund av inkomna synpunkter föreslår förvaltningen revideringar 
det tidigare förslaget till specifikt ägardirektiv för Falkenbergs Bostads AB. 
(Se blåmarkerat samt överstruket i föreslaget till Falkenbergs Bostads AB 
förslag specifikt ägardirektiv 21-11-09. I det generella ägardirektivet och 
övriga specifika ägardirektiv föreslås inga nya revideringar utan de tidigare 
förslagen kvarstår.  

Bolagens ändamål och föremål anges inte enbart i ägardirektiven utan också 
i bolagsordningarna. Med anledning av att flertalet av bolagens ändamål och 
föremål föreslås ändras måste således även bolagsordningarna revideras. I 
samband med revidering av bolagsordningarna bör även ”Beslut av 
principiell beskaffenhet eller av större vikt ska godkännas av Falkenberg 
Stadshus AB.” strykas då denna skrivelse ger upphov till 
tolkningssvårigheter. Samma begrepp ” principiell beskaffenhet eller av 
större vikt” anges i kommunallagen för de ärenden som kommunfullmäktige 
ska beredas tillfälle att yttra sig över. Falkenbergs Stadshus AB:s uppdrag 
som moderbolag framgår i det generella ägardirektivet p. 9. 
Koncernsamordning.  
 

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att föreslaget generellt ägardirektiv 
samt specifikt ägardirektiv för respektive bolag samt föreslagna ändringar i 
bolagsordningarna ska antas samt att befintliga ägardirektiv därmed ska 
upphävas. 
Ekonomi 
Föreslagna beslut påverkar inte kommunens ekonomi. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-09 
Förslag generellt ägardirektiv 2021-11-16 
Falkenbergs Stadshus AB, förslag specifikt ägardirektiv, 2021-11-09 
Falkenbergs Stadshus AB, bolagsordning med föreslagna ändringar, 2021 - 
11-09  
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Falkenbergs Stadshus AB, befintligt ägardirektiv 
Falkenbergs Bostads AB, förslag specifikt ägardirektiv, 2021-11-09 
Falkenbergs Bostads AB, bolagsordning med föreslagna ändringar, 2021-
11-09. 
Falkenbergs Bostads AB, befintligt ägardirektiv 
Falkenbergs Energi AB och Falkenberg Energihandel AB, förslag specifikt 
ägardirektiv, 2021-11-18 
Falkenbergs Energi AB, bolagsordning med föreslagna ändringar, 2021-11-
09 
Falkenbergs Energihandel AB, bolagsordning med föreslagna ändringar, 
2021-11-09  
Falkenbergs Energi AB och Falkenberg Energihandel AB, befintligt 
ägardirektiv. 
Destination Falkenberg AB, förslag specifikt ägardirektiv, 2021-11-18 
Destination Falkenberg AB, bolagsordning med föreslagna ändringar, 2021-
11-09 
Destination Falkenberg AB, befintligt ägardirektiv. 
Falkenbergs Vatten och renhållnings AB, förslag specifikt ägardirektiv 
2021-09-09. 
Falkenbergs Vatten och renhållnings, bolagsordning med föreslagna 
ändringar 2021-11-09 
Falkenbergs Vatten och renhållnings AB, befintligt ägardirektiv 
Sammanställning remissvar 2021-11-09 
Falkenbergs Vatten och renhållnings AB, yttrande över remiss ägardirektiv 
2021-10-14 
Falkenbergs Bostads AB, yttrande över remiss ägardirektiv §144, 2021-11-
08 
Destination Falkenberg AB, yttrande över remiss ägardirektiv 2021-10-11 
Falkenberg Energi AB, yttrande över remiss ägardirektiv 2021-11-03 
Kommunstyrelsen § 208 2021-09-17 Antagande av ägardirektiv samt 
ändringar i bolagsordningar för helägda kommunala bolag 
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§ 296 

Fastställande av timpris för bemanningsenheten, 
KS 2021/508 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta 
1. Fastställa timpris om 225 kronor per timme, gällande beställningar av 

personaltimmar från bemanningsenheten till de förvaltningar som ingår i 
den nya organisationen, för år 2022. 

2. Timpris från 2023 och framåt hanteras av kommande 
budgetberedningar. 

Beskrivning av ärendet 
Bemanningsenheten under HR-avdelningen vid 
kommunstyrelseförvaltningen, som startar upp 2022, tillhandahåller 
beställande tjänster, enligt riktlinjer mot en ersättning. Beställare är 
socialförvaltningen, serviceförvaltningen samt barn- och 
utbildningsförvaltningen. Beslutet handlar om att fastställa ett timpris för 
2022 som ska gälla mellan bemanningsenheten och beställande 
förvaltningar rörande aktuella yrkesområden. 

Motivering av beslut 
Timpriset är beräknat utifrån de kostnader som verksamheten har med 
utgångspunkter i form av personalkostnader för chefer, administration och 
poolanställda i bemanningsenheten samt andra verksamhetsnära kostnader. 

Kommunfullmäktige föreslås fastställa timpris om 225 kronor per timme, 
gällande beställningar av personaltimmar från bemanningsenheten till de 
förvaltningar som ingår i den nya organisationen, för år 2022. Vidare 
föreslås att timpris för år 2023 och framåt hanteras av kommande 
budgetberedningar.  
Ekonomi 
Ekonomin kommer inte att påverkas utifrån att den centrala 
bemanningsenheten kommer att vara en självfinansierad verksamhet.  
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-22 
Prisberäkning och budget 2021-11-24 
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§ 297 

Antagande av ny politisk organisation 2023, 
KS 2021/262 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta 

1. Kommunstyrelsens ansvar för hamnfrågorna överförs till kultur-, fritids- 
och tekniknämnden.  

2. Barn- och utbildningsnämndens ansvar för kulturskolan överförs till 
kultur-, fritids- och tekniknämnden. Barn- och utbildningsnämndens 
ansvar för KomTek kvarstår. 

3. Majoriteten i kommunfullmäktige ska ha kommunråd motsvarande 1 
heltidstjänst, det vill säga oförändrat.  

4. Oppositionen ska ha kommunråd motsvarande 1 heltidstjänst, att utses 
mellan övriga partier i enlighet med mandatfördelningen eller enskild 
särskild överenskommelse mellan partierna, det vill säga oförändrat.  

5. Fastställa antalet ledamöter och ersättare i nämnder och bolag i enlighet 
med förslaget från Beredningen för översyn av den politiska 
organisationens och interkommunala samarbeten. 

6. Utöver vad som angetts ovan, fastställa den poliska organisationen i 
enlighet med förslaget från Beredningen för översyn av den politiska 
organisationen och interkommunala samarbeten.  

7. Den politiska organisationen ska gälla från 2023. 

8. Uppdra åt kommundirektören att utreda och vidta de eventuella 
förvaltningsorganisatoriska åtgärder som är erforderliga mot bakgrund 
av en ny politisk organisation, samt återkomma till kommunfullmäktige 
med förslag på reviderade reglementen. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktiges beredning för översyn av den politiska organisationen 
och interkommunala samarbeten har genomfört en helhetsöversyn över 
strukturen av och ansvarsfördelningen mellan nämnder och styrelser i 
Falkenbergs kommun, samt stiftelser, råd och gemensamma nämnder och 
styrelser. Syftet med översynen är att föreslå en politisk organisation att 
gälla från ny mandatperiod.  

Beredningen har under arbetets gång haft representation från samtliga 
partier i kommunfullmäktige. På sammanträdena har tjänstemän varit 
föredragande i olika ärenden för att informera och ge ett bra underlag för 
beslut.  
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Ett förslag till ny organisation remitterades 2021-08-17 till nämnder och 
styrelser. Inkomna remissvar har redovisats och förslaget till ny organisation 
har därefter reviderats. Beredningen har vid sitt avslutande sammanträde 
2021-11-18 beslutat att fastställa ett slutgiltigt förslag till ny politisk 
organisation att gälla från 2023. Förslaget återfinns i sin helhet i en 
tjänsteskrivelse daterad samma dag.  

Motivering av beslut 
Nuvarande nämndorganisation bedöms i stort fungera väl men beredningen 
har genom de dialoger som förts med nämnder och förvaltningar identifierat 
ett antal ansvarsområden som med fördel skulle kunna överföras från en 
nämnd till en annan. De förändringar som presenteras i förslaget bedöms 
leda till en mer effektiv organisation kommande mandatperiod och att 
förutsättningarna för att förbättra verksamheterna i en positiv riktning 
förbättras. 
Ekonomi 
Förslaget till ny politisk organisation bedöms inte påverka kommunens 
ekonomi.  
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-18  
Förslag till politisk organisation för Falkenbergs kommun från 2023,  
2021-11-18 
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§ 298 

Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning, 
KS 2021/487 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Revidera kommunstyrelsens delegationsordning i enlighet med 

kommunstyrelseförvaltningens förslag. 

Beskrivning av ärendet 
Huvudsyftet med delegation är att avlasta fullmäktige/kommunstyrelsen och 
nämnderna med löpande rutinärenden och därigenom effektivisera den 
kommunala förvaltningen samt förbättra servicen. Delegationen innebär ett 
uppdrag från kommunstyrelsen att i ett visst ärende eller grupper av ärenden 
besluta på kommunstyrelsens vägnar. Delegaten träder helt i 
kommunstyrelsens ställe och ett beslut fattat på delegation är att betrakta som 
ett beslut av kommunstyrelsen. Den delegation kommunstyrelsen har beslutat 
om finns samlad i en delegationsordning.  

Motivering av beslut 
Kommunstyrelsens delegationsordning är i behov av revidering och 
kommunstyrelseförvaltningen föreslår därför ett antal förändringar i den 
befintliga delegationsordningen. Samtliga framgår av bifogat dokument 
”förslag till delegationsordning kommunstyrelsen”. En kortfattad 
sammanställning av föreslagna förändringar i urval följer nedan. 

 Förändringar på grund av titel- och organisationsförändringar (planchef 
ersätts med plan- och bygglovschef och personalchef ersätts med HR-
chef). 

 Förändringar i avsnitt 6 Mark- och fastighetsärenden. 

 Förändringar i avsnitt 7 Detaljplaner och områdesbestämmelser. 
Ekonomi 
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-15 
Förslag till delegationsordning kommunstyrelsen 2021-11-15 
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§ 299 

Fastställande av avfallstaxa 2022, KS 2021/422 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta 

1. Fastställa taxa för hämtning av hushållsavfall att gälla från och med 
2022-01-01. Taxan höjs med 7 %. Höjningen fördelas så att viktavgiften 
höjs med 10 % och resterande höjning görs på grund- och 
hämtningsavgifter, med 4 %. 

2. Fastställa taxa för slam att gälla från och med 2022-01-01. Taxan höljs 
med 2,5 %. 

3. Fastställa taxa för avgifter vid återvinningscentraler att gälla från och 
med 2022-01-01. Taxan bibehålls på en oförändrad nivå. 

4. Fastställa taxa för grönavfallsabonnemang att gälla från 2022-01-01. 
Taxan bibehålls på en oförändrad nivå.  

5. Fastställa taxa för hämtning av grovavfall att gälla från och med  
2022-01-01. Taxan bibehålls på en oförändrad nivå.  

6. För samtliga taxor gäller att mindre beloppsjusteringar görs för att 
undvika avrundningsproblematik.  

Beskrivning av ärendet 
Taxor och avgifter beslutas av kommunfullmäktige. Förslag till taxa för 
hämtning av hushållsavfall föreslås höjas med 7 %. Höjningen fördelas så 
att viktavgiften höjs med 10 % och resterande höjning görs på grund- och 
hämtningsavgifter med 4 %. Vidare föreligger förslag för taxa för slam med 
en höjning om 2,5 %. Taxor och avgifter för avfall vid återvinningscentraler, 
taxa för grönavfallsabonnemang samt taxa för hämtning av grovavfall 
föreslås bibehållas på en oförändrad nivå.  

För samtliga taxor gäller att mindre beloppsjusteringar görs för att undvika 
avrundningsproblematik. Samtliga taxor föreslås att gälla från och med 
2022-01-01. 

Motivering av beslut 
Avfallstaxan reglerar verksamhetens förväntade intäkter och ligger till grund 
för och ska balanseras med planerade kostnader. Avfallsverksamheten får 
inte gå med över- eller underskott under längre tid. För verksamheten 
prognostiseras ett underskott för 2021 om 2,8 mkr, vilket innebär att 
verksamhetens ackumulerade underskott uppgår till 8,9 mkr. För att uppnå 
en ekonomisk balans i verksamheten behövs en taxehöjning inför 2022.  

Kommunstyrelseförvaltningen har ingenting att erinra mot föreliggande 
förslag till avfallstaxa och föreslår att densamma fastställs att gälla från och 
med 2021-01-01. 
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Ekonomi 
För det vanligaste abonnemanget, villahushåll med utsortering av matavfall, 
innebär taxehöjningen att grundavgiften höjs från 1005 kr per år till 1045 kr 
per år, inklusive moms. Viktavgiften höjs med 10 % till 4,30 kr per kg 
inklusive moms. Total kostnad för snittvillan blir cirka 2 610 kr per år, 
inklusive moms.  

En höjning av slamtaxan med 2,5 % innebär för tömning av en medelstor 
slamavskiljare en ökad kostnad om 25 kr inklusive moms per tömning. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-25  
Vatten och Miljö i Väst AB 2021-11-24, styrelsemöte per capsulam 
Avfallstaxa för hämtning av hushållsavfall 2022  
Avfallstaxa för verksamheter i Falkenberg 2022  
Taxa återvinningscentraler, grovavfall och abonnemang för trädgårdsavfall 
2022 
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§ 300 

Uppföljning av motioner december 2021, KS 2021/10 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta 
1. Anteckna till protokollet att rapport över ej redovisade motioner har 

redovisats. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelseförvaltningens administrativa avdelning har upprättat en 
förteckning över de motioner som inte redovisats till kommunfullmäktige. 
Kommunstyrelsen ska, enligt kommunfullmäktiges arbetsordning, två 
gånger per år (juni och december) redogöra för de motioner som ännu inte 
beslutats om i kommunfullmäktige. För närvarande handläggs 10 motioner. 

Rapporten visar motionerna i den ordning de har inkommit och anmälts till 
kommunfullmäktige. En kommentar längst ut till höger i rapporten visar 
vilken avdelning/nämnd som ansvarar för handläggningen av motionen. 

Motivering av beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår kommunfullmäktige anteckna till 
protokollet att rapport om ej redovisade motioner har inlämnats. 
Ekonomi 
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-19 
Rapport ej redovisade motioner december 2021,  2021-11-22 
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§ 301 

Uppföljning av medborgarförslag december 2021, 
KS 2021/11 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta 

1. Anteckna till protokollet att rapport över ej redovisade medborgarförslag 
har upprättats. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelseförvaltningens administrativa avdelning har upprättat en 
förteckning över de medborgarförslag som inte har redovisats till 
kommunfullmäktige. Kommunstyrelsen ska, enligt kommunfullmäktiges 
arbetsordning, två gånger per år (juni och december) redogöra för de 
medborgarförslag som ännu inte har beslutats om i kommunfullmäktige. För 
närvarande handläggs 33 medborgarförslag och ytterligare 5 
medborgarförslag kommer att anmälas till kommunfullmäktige 2021-11-30. 

Rapporten visar medborgarförslagen i den ordning de har kommit in och 
anmälts till kommunfullmäktige. En kommentar längst ut till höger i 
rapporten visar vilken avdelning/nämnd som ansvarar för handläggningen 
av medborgarförslagen. De ärenden som saknar avdelning/nämnd har 
nyligen inkommit och ej behandlats ännu.  

Motivering av beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår kommunfullmäktige anteckna till 
protokollet att rapport över ej redovisade medborgarförslag har inlämnats.  
Ekonomi 
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-17  
Rapport ej redovisade medborgarförslag december 2021, 2021-11-22 
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§ 302 

Yttrande över samrådsunderlag för Hjärtared 2:2 och 
2:4 berg- och moräntäkt, KS 2021/295 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Falkenbergs kommun har inget att erinra mot utökad verksamhet i 

enlighet med samrådsunderlaget. 

Beskrivning av ärendet 
Släryds Grus och Entreprenad AB avser att ansöka om tillstånd till fortsatt 
och utökad täkt av berg och morän inom fastigheterna Hjärtared 2:2 och 2:4 
i Falkenbergs kommun. Nuvarande tillstånd gäller till och med 31 mars 
2023.  

Den planerade verksamheten är tillståndspliktig enligt miljöbalken och 
omfattar uttag av maximalt 150 000 ton berg och 35 000 ton morän per år. 
Mottagning och hantering av entreprenadberg planeras att ingå i 
verksamheten på samma sätt som det bedrivs idag.  

Släryds har bedrivit täktverksamhet i Hjärtared sedan 1994. Täkten 
etablerades på platsen som en grus- och moräntäkt men nuvarande tillstånd 
omfattar uttag av berg och morän samt mottagning och hantering av 
entreprenadberg. Bolaget levererar material till närområdet inklusive 
Ullared, där Gekås under årens lopp efterfrågat stora mängder material till 
utbyggnader av butiksområde, camping, hotell och infrastruktur mm. 
Bolaget bedömer att det även framgent kommer att finnas efterfrågan på 
material i området. Vidare kommer det även uppstå entreprenadberg i 
samband med exploateringar varför bolaget ansöker om att kunna ta emot 
och krossa sådant inom ramen för tillståndet. 

Den planerade verksamheten kommer till stor delen att ske inom nuvarande 
verksamhetsområde. Viss utökning planeras i öst och sydöst. Inom detta 
område påverkas naturmiljön. Dessa områden utgörs till största delen av 
produktionsskog som under den sökta tillståndstiden istället kommer 
utgöras av täktområde. Tidigare utförda bullerberäkningar och 
bullermätningar visar att verksamheten inte medför oacceptabla nivåer 
avseende buller. Den planerade verksamheten kommer att bedrivas på 
samma sätt som pågående och bedöms inte ge upphov till ökade 
bullerstörningar. 
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Motivering av beslut 
Översiktsplanen för Falkenbergs kommun anger Hjärtared som en befintlig 
materialtäkt samt att befintliga materialtäkter bör utnyttjas i första hand. 
Vidare bör bergkross ersätta naturgrus. 
Ekonomi 
Beslutet påverkar inte kommunens ekonomi. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag, 2021-11-23 
Samrådsunderlag, 2021-11-05 
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§ 303 

Information - Tröingeprojektet, KS 2020/340 

Beslut 
Arbetsutskottet beslutar 

1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Information om pågående arbete och framtida planer för Tröingeprojektet. 
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§ 304 

Planavtal - Detaljplan del av Tröinge 3:107 m fl , 
KS 2020/340 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Godkänna planavtal för del av Tröinge 3:107 m.fl.  

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelseförvaltningen har fått i uppdrag att upprätta förslag till 
detaljplan för bland annat ny skola, bostäder och verksamheter inom del av 
fastigheten Tröinge 3:107 med flera. Huvudsyftet med detaljplanen är att 
möjliggöra för en ny skola och förskola med tillhörande idrottshall. Skolan 
är tänkt att rymma cirka 1000 elever i årskurserna F-9. Förslaget möjliggör 
cirka 210-410 bostäder, varav cirka 60 i radhus/parhus och resterande i 
flerbostadshus. Detaljplanen har en flexibel reglering av våningshöjd i 2-5 
våningar och ger möjlighet att uppföra garage ovan eller under mark, vilket 
påverkar antalet bostäder i flerbostadshus. Planen möjliggör även för kontor 
och verksamheter.  

Vidare är ett syfte med att säkerställa och bygga ut gena och säkra gång- och 
cykelvägar inom och genom planområdet. En ny gång- och cykeltunnel 
under väg 767 för säker passage mellan Tröingedal/Tröingeberg och 
Fajans/centrum. En ny gång- och cykelväg längs Ätrastigen skapar nya 
gång- och cykelmöjligheter mellan bl.a järnvägsstationen och bostads- och 
verksamhetsområden söderut. Hällinge Ringväg får en delvis förändrad 
dragning och förses med gång- och cykelväg på vardera sidan. Detaljplanen 
möjliggör även för förbättrad trafiksituation med möjlighet till förbättrad 
anslutning till och från väg 767. 

Inom planområdet finns fastigheten Tröinge 2:21 som ägs av Ålyckan 
fastigheter AB. Då kommunens tilltänkta köp av fastigheten inte blev av och 
fastighetsägaren önskar att fastigheten fortsatt ska ingå i detaljplanen har ett 
planavtal som reglerar kostnaderna för framtagandet av detaljplanen tagits 
fram. 

Motivering av beslut 
Planavtalet har en kostnadsfördelning av 70 % för kommunen och 30 % för 
Ålyckan fastigheter AB. Fördelningen grundar sig i andelen byggbar mark 
som detaljplanen möjliggör. Planavtalet säkerställer även att kostnader för 
planarbetet tas ut retroaktivt. Det vill säga att redan nedlagda kostnader fram 
till undertecknandet av planavtalet också fördelas mellan parterna.  

Kommunstyrelsens föreslår att planavtal angående upprättande av detaljplan 
för Tröinge 3:107 m fl godkänns.  
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Ekonomi 
Planförslaget medför investeringskostnader för kommunen vilka har 
redovisats i pågående budgetprocess. Försäljning av kommunägd mark för 
bostadsbebyggelse inom planområdet kommer ge intäkter till kommunen. 
Planavtal är framtaget och undertecknat av Ålyckans fastigheter AB vilket 
reglerar en kostnadsfördelning av 70 % för kommunen och 30 % för 
Ålyckan fastigheter AB som äger fastigheten Tröinge 2:21 inom 
planområdet.  
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-18 
Orienteringskarta 
Planavtal 
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§ 305 

Beslut om granskning - Detaljplan del av Tröinge 3:107 
m fl , KS 2020/340 

Beslut 
Arbetsutskottet beslutar 
1. Godkänna koncept till granskningshandlingar för detaljplan för del av 

Tröinge 3:107 m fl för färdigställande och granskning. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelseförvaltningen har fått i uppdrag att upprätta förslag till 
detaljplan för bland annat ny skola, bostäder och verksamheter inom del av 
fastigheten Tröinge 3:107 med flera. Huvudsyftet med detaljplanen är att 
möjliggöra för en ny skola och förskola med tillhörande idrottshall. Skolan 
är tänkt att rymma cirka 1000 elever i årskurserna F-9. Förslaget möjliggör 
cirka 210-410 bostäder, varav cirka 60 i radhus/parhus och resterande i 
flerbostadshus. Detaljplanen har en flexibel reglering av våningshöjd i 2-5 
våningar och ger möjlighet att uppföra garage ovan eller under mark, vilket 
påverkar antalet bostäder i flerbostadshus. Planen möjliggör även för kontor 
och verksamheter.  

Vidare är ett syfte med att säkerställa och bygga ut gena och säkra gång- och 
cykelvägar inom och genom planområdet. En ny gång- och cykeltunnel 
under väg 767 för säker passage mellan Tröingedal/Tröingeberg och 
Fajans/centrum. En ny gång- och cykelväg längs Ätrastigen skapar nya 
gång- och cykelmöjligheter mellan bl.a järnvägsstationen och bostads- och 
verksamhetsområden söderut. Hällinge Ringväg får en delvis förändrad 
dragning och förses med gång- och cykelväg på vardera sidan. Detaljplanen 
möjliggör även för förbättrad trafiksituation med möjlighet till förbättrad 
anslutning till och från väg 767. 

Efter beslut i kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-06 §106 har ett 
förslag till detaljplan varit ute på samråd 21 april till 20 maj. Inkomna 
yttranden sammanställdes i samrådsredogörelsen, tillsammans med 
kommentarer och förslag till revideringar, som antogs av kommunstyrelsens 
arbetsutskott i juni. 

Under hösten har ett stort antal utredningar tagits fram och reviderats vilka 
inarbetats i planförslaget. Det har även gjorts ett antal redaktionella 
ändringar och justeringar i planhandlingarna utefter inkomna synpunkter 
under samrådet och dialoger under hösten. 

Trafikutredningen har lett fram till en ändrad dragning av Hällinge ringväg 
och dess anslutning mot väg 767. Istället för tidigare föreslagna en rondell 
anlägger man två.  

Regleringen av bebyggelsen har justerats något. För att harmonisera med 
skolans gestaltningsprogram och området i stort införs bestämmelser om 
sadeltak.  
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Högsta tillåtna nockhöjd höjs en meter att kunna inrymma tänkta 
våningsantal med sadeltak. Bestämmelsen införs även inom 
verksamhetsområdet tillsammans med bestämmelser för fasadutformning 
och skyltning. 

Användningen inom verksamhetsområdet ändras. Handel plockas bort. Den 
handel man föreslår på platsen ryms inom övriga användningar. Exempelvis 
viss handel knyten till en hantverksverksamhet. Möjlighet till vårdcentral 
och tandvård föreslås läggas in. Det är användningar som saknas i denna del 
av Falkenberg och är en användning som passar med dess tillgängliga läge 
och i kombination med bostäder.  

Det nordvästra verksamhetsområdet har minskats något till förmån för 
bostadsmark. Syftet är att kunna samnyttja parkeringar mellan verksamheter 
och bostäder och att skapa en större gård till bostadsområdet. För att 
säkerställa att exploateringsgraden inte blir för hög införs bestämmelser om 
högsta byggnadsarea och krav för allmänna ytor inom 
flerbostadshusområdena.  

Inom området ligger det en byggrätt som är omringad av vägar på tre sidor 
och ett u-område på den fjärde vilket begränsar användningen. Byggrätten 
har dock ett centralt och strategiskt läge inom området och förslaget är att 
låta den bli mer av en markör i området med funktioner i bottenplan som 
vänder sig utåt och att tillåta sju istället för fem våningar.  

Parken har getts en ny placering för att bli mer tillgänglig mot skolan.  

Skoltomten har behövt större ytor vilket har skett genom en något justerad 
vägdragning norr om tomten. Bostadsområdet i nordost har minskat något 
pga att dagvattendammen behövts bli större och för utökning av skoltomten.  

Bland utredningarna finns en förnyad bullerutredning som är anpassad 
utefter föreslagen placering av husen. Förorenad mark är utredd och det 
finns förekomst av föroreningar som behöver hanteras. Källan är det 
kromverk som fanns på Tröingeberg och via det reningsverk som fanns 
inom planområdet i försök att hantera vattnet från Kromverket. 
Dagvattenutredningen har fördjupats avseende påverkan på Ätran samt 
höjdsättning av gator och kvartersmark.  

Motivering av beslut 
Koncept till planförslag är framtaget och är klart för färdigställande och att 
skickas ut på granskning.   

Efter granskningen kommer inkomna synpunkter från närboende, 
myndigheter m fl sammanställas i ett granskningsutlåtande och 
planförslaget vid behov justeras och kompletteras inför antagandet. 
Antagande av planförslaget planeras till mars 2022. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott fattar beslut om granskning i enlighet med 
kommunstyrelsens delegationsordning punkt 7.02. 
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Ekonomi 
Planförslaget medför investeringskostnader för kommunen vilka har 
redovisats i pågående budgetprocess. Försäljning av kommunägd mark för 
bostadsbebyggelse inom planområdet kommer ge intäkter till kommunen. 
Planavtal är framtaget vilket reglerar en kostnadsfördelning av 70 % för 
kommunen och 30 % för Ålyckan fastigheter AB som äger fastigheten 
Tröinge 2:21 inom planområdet.   
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-18 
Orienteringskarta 
Plankarta del 1 – granskningshandling koncept 2021-11-19 
Plankarta del 2 – granskningshandling koncept 2021-11-19 
Illustrationskarta del 1 – granskningshandling koncept 2021-11-19 
Illustrationskarta del 1 – granskningshandling koncept 2021-11-19 
Planbeskrivning – granskningshandling koncept 2021-11-19 
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§ 306 

Exploateringsavtal avseende fastigheten Tröinge 2:21 i 
samband med detaljplan för Tröinge 3:107, 
KS 2021/480 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta 

1. Godkänna förslag till exploateringsavtal med Ålyckan Fastigheter AB 
avseende exploatering av fastigheten Tröinge 2:21. 

Beskrivning av ärendet 
Fastigheten Tröinge 2:21 ingår i detaljplanearbetet för Tröinge 3:107 m.fl. 
Mark- och exploateringsavdelningen har tagit fram ett förslag till 
exploateringsavtal (exploateringsavtal nr 271) med ägaren till fastigheten 
Tröinge 2:21, Ålyckan Fastigheter AB, inför granskningen av detaljplanen. 
Exploateringsavtalet reglerar de åtaganden som åvilar exploatören och 
kommunen i samband med exploatering av Tröinge 2:21.  

Beslut om granskning av ny detaljplanen behandlas parallellt med detta 
ärende om exploateringsavtal.  

Motivering av beslut 
I förslag till detaljplan för Tröinge 3:107 m.fl. är ca 1/3 av planområdets 
totala mängd byggrätter och areal kvartersmark, inklusive skolan, förlagda 
till fastigheten Tröinge 2:21. Det är därför rimligt att exploatören av Tröinge 
2:21 medfinansierar de anläggningar som behövs för exploateringen av 
Tröinge 2:21. Dock är en del av den kommunala infrastruktur som ska 
byggas i planområdet en följd av både skolans behov och för att skapa 
robusta lösningar för framtiden.  

Avtalsförslaget innebär att exploatören ska betala 15 % av de faktiska 
projekteringskostnaderna för allmän plats i hela planområdet, med undantag 
för projektering av de åtgärder som ska göras på trafikplats Tröingeberg 
som rör Trafikverkets anläggningar. Exploatören ska även betala en viss 
procentandel i de faktiska utbyggnadskostnaderna för ett antal gator, gc-
vägar, grönområden etc. som behövs för deras exploatering. Härutöver 
tillkommer att exploatören ska betala en andel av den lantmäteriförrättning 
och eventuella ersättning som ska utbetalas för att Hällinge ringväg och den 
norra delen av Ätrastigen inte längre ska ligga under vägföreningars ansvar 
och övergå till kommunen. 

Dessutom reglerar avtalet några mindre markbyten av allmän plats och 
kvartersmark mellan exploatörens och kommunens fastighet samt att 
säkerhet för ovanstående förpliktelser ska ställas i form av 
moderbolagsborgen på 12,5 mkr. 
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Ekonomi 
Ovanstående innebär totalt att exploatören ska betala kalkylerat 13,3 mkr till 
kommunen. Betalning sker i efterhand när ovanstående kostnadsposter är 
kända och innebär att kommunen får viss kostnadstäckning för de 
utbyggnationer av allmän plats som ska göras i planområdet. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-17  
Exploateringsavtal nr 271  
Översiktskarta Tröinge 2:21 
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§ 307 

Ansökan om avveckling av Tröingebergs 
dikningsföretag, KS 2021/499 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Ansöka om avveckling av markavvattningsföretaget ”Torrläggning av 

mark till Tröinge nr 1, 2 och 3 år 1930”. 

Beskrivning av ärendet 
Markavvattningsföretaget ”Torrläggning av mark till Tröinge nr 1, 2 och 3 
år 1930” bildades år 1930. Ett markavvattningsföretag, även kallat 
dikningsföretag, är en form av gemensam formell sammanslutning som 
beslutats av myndighet, där fastighetsägare har gått ihop för att avvattna 
marken. Markavvattnings- eller dikningsföretag har bildats sedan 1800-
talets slut för att dränera områden och göra de mera användbara. Området 
som genom avvattningen har ökat i ekonomiskt värde kallas för 
båtnadsområde. Alla som äger mark och har nytta av dikningsföretaget 
genom att så kallad båtnadsmark tillkom är medlemmar.  
Dikningsföretaget består fysiskt av ett dike som huvudsakligen är beläget 
strax söder om villabebyggelsen på nedre Tröingeberg. Dikningsföretag har 
skyldighet att underhålla diket så att det skall fylla sin funktion. Idag bildas 
nästan inga nya dikningsföretag, men bestämmelser i äldre företag gäller 
tills de officiellt har upphävts.  
Med anledning av att området kring dikningsföretaget redan har förändrats 
och kommer förändras i än högre grad, samt att det är insomnat och saknar 
förvaltning, behöver dikningsföretaget avvecklas. 
 
Mark- och exploateringsavdelningen har därför, inom ramen för 
genomförandet av detaljplan för Tröinge 3:107 m.fl., under 2021 arbetat 
tillsammans med konsultbolaget Norconsult för att inhämta medgivanden 
om avveckling från idag delägande fastigheters ägare i dikningsföretaget så 
att det ska kunna avvecklas. Medgivanden har inkommit från 15 av 20 
delägare. Nästa steg i processen är att ansöka om avveckling av 
dikningsföretaget hos mark- och miljödomstolen. 
Motivering av beslut 
På 1960- och 70-talen byggdes bostadsområdet i Tröingeberg, delvis på 
dikningsföretagets båtnadsmark. Vid tidpunkten har även Hällinge ringled 
byggts och dikesanläggningen delvis dragits om. Delar av den mark som 
dikningsföretaget avsåg avvattna omfattas alltså idag av villabebyggelse och 
av kommunalt verksamhetsområde för dagvatten där FAVRAB är 
huvudman. Därutöver saknas idag aktiv förvaltning av dikningsföretaget, 
ingen styrelse eller kontaktperson finns och inte heller underhålls diket eller 
kulvertarna. Den pågående planläggningen för Tröinge 3:107 m.fl. kommer 
dessutom förändra markanvändningen för stora delar av de ytor 
dikningsförtaget avser avvattna.  
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Planområdet kommer bli kommunalt verksamhetsområde för VA och 
omhändertagande av dagvatten kommer då ske därigenom. Trots den 
planerade förändringen i området, kommer dikningsföretaget med 
tillhörande bestämmelser fortsatt gälla om det inte formellt avvecklas. 
 
Med anledning av att området kring dikningsföretaget redan har förändrats 
och kommer förändras i än högre grad, samt att det är insomnat och saknar 
förvaltning, behöver dikningsföretaget avvecklas. 
 
Ekonomi 
Avvecklingen sker inom ramen för mark- och exploateringsavdelningens 
tilldelade budget för genomförandet av detaljplan för Tröinge 3:107 m.fl. 
Avvecklingen är kostnadsuppskattad till ca 150 000 kr. Inga nya medel 
utöver de redan tilldelade anses behövas. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-16 
Översiktskarta dikningsföretag 
Karta visandes ansvar efter avveckling 
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§ 308 

Ansökan om planbesked - Detaljplan för Tröinge 6:109 
m fl - (Torsholmskvadranten), KS 2021/332 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att upprätta förslag till 

detaljplan för del av fastigheten Tröinge 6:75 m.fl i syfte att pröva 
förutsättningarna för fjärrvärmeanläggning.  

Beskrivning av ärendet 
Planavdelningen har fått in en ansökan om planbesked för del av Tröinge 
6:75 m.fl.  Ansökan gäller möjligheten att ersätta en del av gällande 
detaljplan Vi47 med en ny detaljplan som möjliggör för en ny 
fjärrvärmeanläggning inom industriområdet Torsholm som ligger i 
anslutning till Falkenbergsmotet.  

Falkenbergs Energi AB (FEAB) behöver utöka fjärrvärmekapaciteten i 
Falkenberg och det behöver ske med en ny anläggning som bland annat 
inkluderar en 60 meter hög ackumulatortank. Föreslagen placering kräver en 
ny detaljplan då gällande detaljplan Vi47 inte tillåter den höga 
byggnadshöjden som ackumulatortanken innebär. Den föreslagna 
lokaliseringen har skett efter diskussioner kring en lämplig placering som 
styrts bland annat av att anläggningen behöver ligga inom FEABs 
koncessionsområde. 

Ansökan har stämts av med ett antal avdelningar och bolag. Inkomna 
synpunkter finns sammanställda i underlaget till beslut. Inga negativa 
synpunkter har inkommit men det finns ett antal förutsättningar som 
behöver beaktas och utredas vid ett eventuellt framtagande av ny detaljplan.  

Motivering av beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen ger i uppdrag 
att ta fram en detaljplan som möjliggör en ny fjärrvärmeanläggning inom 
industriområdet Torsholm. Den föreslagna placeringen inom 
verksamhetsområdet är bland annat fördelaktigt ur transportsynpunkt. 

Vid ett planarbete behöver ett antal aspekter beaktas och utredas. Den höga 
ackumulatortanken kommer bli ett nytt landmärke i kommunen och det är 
av vikt den ges en omsorgsfull gestaltning. Dess höjd behöver även beaktas 
med hänsyn till naturvärden, flygtrafik och landskapsbild.   

Hanteringen av dagvatten behöver utredas. Kapaciteten nedströms är 
begränsad varför fördröjning behöver ske lokalt inom fastigheten och i 
området. Även geoteknik med flera utredningar behöver tas fram vid ett 
planarbete. 

Ekonomi 
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Ett planarbete kommer bekostas av kommunens mark- och exploaterings-
avdelning. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-18 
Orienteringskarta med planområde 
Ansökan 
FEAB Ackumulatortank 
FEAB möjlig disposition 
Vi47 Plankarta med planområde 
Svar från intern avstämning 
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§ 309 

Godkännande av granskningsutlåtande - Detaljplan för 
Tröinge 15:1, mottagningsstation, KS 2017/426 

Beslut 
Arbetsutskottet beslutar 
1. Godkänna koncept till granskningsutlåtande med föreslagna 

revideringar. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen gav 2018-01-16 dåvarande 
samhällsbyggnadsavdelningen i uppdrag att inleda planarbete för del av 
fastigheten Tröinge 15:1 i syfte att möjliggöra för en ny teknisk anläggning. 
Den tekniska anläggningen som avses uppföras är en mottagningsstation 
och den ska bidra till att både säkerställa och utveckla försörjningen av 
elektricitet i Falkenbergs centralort. Planområdet ligger i anslutning till 
Falkenbergs tågstation. 

Motivering av beslut 
Planförslaget var ute på granskning 12 oktober – 27 oktober 2021. Under 
granskningen inkom 15 yttranden, varav 6 inte hade något att erinra. 
Inkomna synpunkter berör främst kompletteringar gällande bedömningar 
kring strandskydd, jordbruksmark och risker med farligt gods. 

Frågor har även kommit upp gällande gång- och cykelvägen, in- och utfart, 
eventuell påverkan på byggrätt utanför planområdet, dagvattendike nära 
Trafikverkets anläggningar samt gestaltning av området runt byggnaden. 

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att granskningsutlåtandet med 
förslag på revideringar godkänns. Beslut om granskningsutlåtande är 
delegerat till kommunstyrelsens arbetsutskott enligt punkt 7.02 i 
delegationsordningen. 
Ekonomi 
Planarbetet bekostas av Falkenbergs kommun som får intäkter i samband 
med försäljning av kvartersmark i området. Genomförandet av detaljplanen 
bekostas av FEAB och Falkenbergs kommun. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag, 2021-11-18 
Granskningsutlåtande, koncept, 2021-11-18 
Planbeskrivning, granskningshandlingar 2021-10-08 
Plankarta, granskningshandlingar, 2021-10-08 
Illustrationskarta, granskningshandling, 2021-10-08 
 
 

30



Falkenbergs kommun    
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-11-30 
 

 
 
Utdragsbestyrkande 

1 (1)

§ 310 

Försäljning av fastigheten Fibulan 1, KS 2018/674 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta 

1. Godkänna köpekontrakt gällande försäljning av fastigheten Fibulan 1 till 
Tillfast AB. 

Beskrivning av ärendet 
Mellan Wetshem Invest AB och Falkenbergs kommun finns ett gällande 
markanvisningsavtal nr. 244 (KF 2019-11-26 §247). Markanvisningsavtalet 
anger att det ska finnas ett godkänt bygglov innan marköverlåtelse får ske. 
Vid överlåtelse ska separat köpeavtal tecknas i enlighet med gällande 
markanvisningsavtal. Då det finns ett beviljat bygglov för Fibulan 1 har 
köpekontrakt upprättats för den aktuella fastigheten. 

Motivering av beslut 
Då det finns godkänt bygglov för fastigheten Fibulan 1 har mark- och 
exploateringsavdelningen upprättat förslag till köpekontrakt för den aktuella 
fastigheten. Som villkor för köpets genomförande anges att köparen måste 
påbörja byggnadsarbeten (gjuta bottenplatta eller likvärdigt) inom ett år från 
tillträdesdagen. Uppfylls inte villkoret har kommunen rätt att häva köpet. 
Betald köpeskilling återbetalas då, minus 10 % av köpeskillingen. 

Gällande markanvisningsavtal är tecknat mellan kommunen och Westhem 
Invest AB. Då fastigheten ska ägas och förvaltas av Tillfast AB, har 
köpekontraktet upprättats mellan kommunen och Tillfast AB. Enligt 
gällande markanvisningsavtal får avtalet överlåtas till ett av exploatören 
helägt bolag. Då det är samma ägare till de båda bolagen kan köpekontrakt 
tecknas med Tillfast AB. 
Ekonomi 
Kommunen erhåller en köpeskilling om 5 899 000 kr för fastigheten 
Fibulan 1. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-18  
Köpekontrakt Fibulan 1, 2021-11-17  
Markanvisningsavtal nr 244 
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§ 311 

Överenskommelse om förlängning av ramavtal 231, 
Skrea 29:1 m.fl, KS 2017/84 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta 

1. Godkänna överenskommelse om förlängning av ramavtal nr 231, 
avseende exploatering av fastigheterna Källstorp 1:20, Skrea 14:6 och 
Skrea 29:1. 

Beskrivning av ärendet 
Mellan Falkenbergs kommun och exploatörerna inom detaljplan för Skrea 
29:1 m.fl. finns tecknat ramavtal nr 231. Ramavtalet beskriver översiktligt 
kostnadsansvaret för åtgärder som krävs för att genomföra kommande 
detaljplan. Enligt ramavtalet ansvarar exploatörerna för att bekosta åtgärder 
som kommande detaljplan medför, både inom kvartersmark och allmän 
platsmark. 

Ramavtalet ska ersättas av ett exploateringsavtal i samband med att 
detaljplan för Skrea 29:1 m.fl. antas av Falkenbergs kommun. Om inte 
ramavtalet är ersatt av ett exploateringsavtal senast 2022-01-01 upphör 
ramavtalet att gälla. Då detaljplaneläggning fortfarande pågår har ramavtalet 
inte ersatts av något exploateringsavtal. Falkenbergs kommun har tagit fram 
ett förslag till överenskommelse om förlängning av ramavtal nr 231 som 
innebär att tidigare tecknat ramavtal nr 231 förlängs till 2024-01-01. I övrigt 
gäller samma villkor som i tidigare tecknat ramavtal. 

Motivering av beslut 
Detaljplaneläggning av Skrea 29:1 m.fl. pågår. Då tecknat ramavtal upphör 
att gälla 2022-01-01 har Falkenbergs kommun upprättat ett förslag till 
överenskommelse om förlängning av ramavtal nr 231 som innebär att 
ramavtalet förlängs till 2024-01-01. 
Ekonomi 
I enlighet med ramavtalet ska exploatörerna bekosta åtgärder som krävs 
inom allmän platsmark och kvartersmark.  Överenskommelse om 
förlängning av ramavtal nr 231 innebär ingen ändring gällande detta. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-18  
Överenskommelse om förlängning av ramavtal nr 231, undertecknat av 
Harrysson och Larsson  
Överenskommelse om förlängning av ramavtal nr 231, undertecknat av Tmd 
Fastigheter AB  
Karta Skrea 29:1 m.fl. 
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§ 312 

Godkänna förslag till överenskommelse om 
framtagande av ny bro över Ätran, KS 2021/494 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Godkännande av överenskommelse om framtagande av ny bro över 

Ätran. 

Beskrivning av ärendet 
Representanter från näringslivet och Falkenbergs Sparbank har hos 
Falkenbergs kommun initierat ett förslag om en ny bro över Ätran, 
lokaliserad vid de gamla järnvägsbrofundamenten. Kommunfullmäktige har 
genom beslut i juni 2021 om budget för 2022 beviljat investeringsmedel till 
en ny bro, fördelat på planering under 2022 och genomförande 2023. 

Kommunstyrelseförvaltningen har upprättat ett förslag till överenskommelse 
som tecknas mellan föreningen Näringslivet Falkenberg, Falkenbergs 
Sparbank och Falkenbergs kommun. Överenskommelsen reglerar parternas 
samarbete kring framtagande av förslag, genomförande samt finansiering. 

Motivering av beslut 
Genom överenskommelsen regleras parternas samarbete kring framtagande 
av förslag, genomförande samt finansiering. Projektet är ett uppdrag i 
kommunstyrelsens investeringsbudget. 
Ekonomi 
Överenskommelsen ska säkra finansieringen av projektet. Förstudie 
bekostas av kommunen. 

Projektet är ett uppdrag i kommunstyrelsens investeringsbudget. 
Investeringen är uppskattad att uppgå till 21 miljoner kronor, vilket avses 
finansieras genom att sparbanken och föreningen bidrar med 7 miljoner 
kronor vardera och kommunen med 7 miljoner kronor. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-11-19 
Överenskommelse om framtagande av ny bro över Ätran 2021-11-19 
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§ 313 

Information - Vädersituationen, KS 2021/3 

Beslut 
Arbetsutskottet beslutar 

1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Information om rådande vädersituation i Falkenbergs kommun med 
anledning av SMHI:s röda varning. 
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